Dada en Constantinopla á 10 de las Calendas de Diciembre, en el año décimo quinto del imperio del señor JUSTINIANO, Augusto perpétuo, bajo el consulado de BASILIO, varón muy esclarecido. [541.]

(6) *El cód. Hamb.; sacram nostram, las ed.*

(7) *El cód. Hamb.; et, omitenla las ed.*

(8) *multam interminatam, Bk. ed. estereotipada.*

(9) *ab aliis (omitiendo legibus, et cód. Hamb.; ab aliis*  
*legibus, Trid.; ab his legibus, Port., y Cont. Parece induda-*  
*ble que se deberta suprimir legibus, y cambiar aliis por*  
*illis ó lis.*

(10) *El cód. Hamb., y Trid.; et per, omitenlas Port., y Cont.*

## NOVELLA CXIV (1)

UT DIVINAE IUSSIONES SUBSCRIPTIONEM HABEANT  
GLORIOSISSIMI QUAESTORIS  
(Auth. const. CX. Coll. VIII. tit. 10.)

Imp. IUSTINIANUS Augustus THEODOTO, *sacrorum  
praetorium Praefecto.*

## Praefatio

Nostrae serenitatis sollicitudo remediis invigilat subiectionum, nec cessamus inquirere, si quid sit in nostra republica corrigendum; ideo namque voluntarios labores appetimus, ut quietem aliis praeparemus. Unde ad universorum utilitatem pertinere perspeximus, si sacras etiam iussiones cum competente iubeamus cautela procedere, ne aliquibus liceat eas pro sua voluntate profiteri (2).

## Cap. I

Nam praesente lege decernimus, nullam divinam iussionem neque per viri magnifici (3) quaestoris adiutores, neque per aliam cuiuslibet militiae aut dignitatis aut officii personam, cuicumque iudici confectam, a quolibet suscipi cognoscere, cui magnifici viri quaestoris annotatio subiecta non fuerit, qua contineatur, et inter quos, et ad quem iudicem, vel per quam fuerit directa personam, quatenus omni posthac ambiguitate submota nulla cuiuslibet excusationis relinquatur occasio; scientibus iudicibus vel administratoribus universis, quod, si in quolibet negotio sacram susceperint iussionem, nisi cui quaestoris viri magnificentissimi fuerit subiecta annotatio, multa viginti librarum auri, et officium eorum simili poena (4) plectetur. Quibus iubemus, si qua talis iussio ad eos pervenerit (5), mox ad praedictum virum magnificum quaestorem referre, aut cum illo, qui haec ingerit, destinare, ut in eum vindicta procedat, quam in falsarios iura nostra constituerunt (6), Theodote parens carissime atque amantissime.

## Epilogus

Quam legem perpetuo valituram celsitudo tua ad universorum faciat pervenire notitiam.

Dat. Kal. Nov. Constant. imp. DN. IUSTINIANI A. ann. XV., BASILIO V. C. Cons. [541.]

(1) Esta Novela fué promulgada en latin Tienen un breve resumen de la misma Scrimg. Hal., y las Bas. II. 6. 27.—Athar. XXII 6.—La Novela figura entre las glosadas.  
(2) confiteri, el cód. Hamb., y Trid.